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– Dobrze, że 6-latki poszły do szko-
ły. Trzeba iść z duchem czasu – 
mówi Piotr Afiniec, tata 6-letnich 
bliźniaków Marty i Adama. – Na 
pewno sobie poradzą. A razem 
będzie im raźniej – dodaje z uśmie-
chem.
– Wszystko mi się tu podoba. 
I mam jedną koleżankę z przed-
szkola – podkreśla Marta.
– Jest fajnie. Będziemy siedzieć 
w jednej ławce – dodaje Adaś.

Ten rok szkolny jest 
pierwszym, w którym 

obowiązkowo naukę w pod-
stawówce rozpoczął cały rocznik 
sześciolatków. - Im dziecko jest 
młodsze, tym wymaga więcej ru-
chu, dlatego nie można dzieci sze-
ścioletnich posadzić na 45 minut 
w ławkach. Z takimi dziećmi pracu-
jemy z zeszytem ćwiczeń, z książką 
maksymalnie kwadrans. Resztę 
czasu poświęcamy na zabawę na 
dywanie, wspólne czytanie bajek – 
mówi Agata Gąsior, dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 17 w Zabrzu, 
w której pierwszoklasistów paso-

wała na uczniów prezydent miasta 
Małgorzata Mańka-Szulik.
– To dla was początek najwspanial-
szej życiowej przygody. Życzę wam, 
byście jak najlepiej ją przeżyli – 
podkreślała prezydent Małgorzata 
Mańka-Szulik. 
Ogółem w zabrzańskich szkołach 
podstawowych uczy się w tym 
roku szkolnym ponad 10 tysięcy 
dzieci. W mieście jest prawie 4,5 
tysiąca gimnazjalistów i drugie tyle 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
– Nasze szkoły pięknieją, są coraz 
lepiej wyposażone, duże środki 
przeznaczane są na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. Wszystko 
to jest bardzo budujące i niezwykle 
cieszy – zaznacza Andrzej Gąska, 
naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu 
Miejskiego w Zabrzu. 
Nakłady na zabrzańską oświatę wy-
niosły w ubiegłym roku 247,7 mln 
zł. 156,7 mln zł Zabrze otrzymało 
w ramach subwencji rządowej, 92 
mln zł miasto przekazało z wła-
snych środków. Niezależnie od 
tego w Zabrzu prowadzony jest od 
2007 r. program termomoderniza-
cji obiektów użyteczności publicz-
nej, który do tej pory objął już około 
30 szkół i przedszkoli. (hm)

W ZABRZU NOWY ROK SZKOLNY ROZPOCZĄŁ SIĘ 
DLA PONAD 19 TYSIĘCY UCZNIÓW

Ten rok szkolny jest 
pierwszym, w którym 

obowiązkowo naukę w pod-
stawówce rozpoczął cały rocznik 

SZKOLNE ŁAWKI 
ZAPEŁNIŁY SIĘ UCZNIAMI

Prawie 2,4 tysiąca pierwszoklasistów w ubiegłym tygodniu 
rozpoczęło w Zabrzu swoją przygodę ze szkołą. 

Wśród nich jest 1683 sześciolatków. 

Pierwszoklasistów z SP nr 17 pasowała na uczniów 
prezydent Małgorzata Mańka-Szulik

Marta i Adam 
z rodzicami

Debiut w szkolnych 
ławkach przyniósł 
sporo emocji
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ZABRZE AKTUALNOŚCI

Były awanse, gratulacje i po-
dziękowania za codzienną 
służbę. W zabrzańskiej ko-
mendzie zorganizowane zo-
stały w piątek obchody Dnia 
Straży Miejskiej.

Przypomnijmy, że straż miej-
ska w Zabrzu utworzona zosta-
ła w 1991 r. W jej szeregach 
służyło początkowo jedenaście 
osób. Na przestrzeni lat za-
brzańska straż przekształciła 
się w formację mundurową 
z prawdziwego zdarzenia, któ-
ra każdego roku podejmuje 
około 40 tysięcy interwencji 
służących zapewnieniu bezpie-
czeństwa i porządku na terenie 
miasta. Jako nieliczni w kraju 

strażnicy z Zabrza dyżurują 
przez 24 godziny na dobę.
– Przyjęliście odpowiedzial-
ność za ochronę spokoju 
i porządku w naszym mieście. 
Dziękuję za codzienny trud, 
wytrwałość i poświęcenie służ-
bie. Życzę wszystkim pracow-
nikom powodzenia w realiza-
cji kolejnych wyzwań – mówił 
podczas spotkania Krzysztof 
Lewandowski, zastępca prezy-
denta Zabrza. 
- Staramy się jak najlepiej wy-
pełniać nasze obowiązki na 
rzecz społeczności lokalnej, 
jej ochrony i bezpieczeństwa 
– podkreślała kierująca za-
brzańską jednostką Mirosława 
Uziel-Kisińska. (hm)

Podziękowanie za codzienną służbę
ZABRZAŃSCY STRAŻNICY MIEJSCY OBCHODZILI W PIĄTEK SWOJE ŚWIĘTO

Kierująca zabrzańską 
strażą miejską 

Mirosława 
Uziel-Kisińska

Dzień Straży Miejskiej był okazją 
do wręczenia awansów

– Na bazie tych więzi w 1953 roku 
Rada Miejska w Essen podjęła 
uchwałę o objęciu opieką wszyst-
kich byłych mieszkańców Zabrza, 
spośród których wielu z różnych 
przyczyn opuszczało swoje rodzin-
ne miasto i emigrowało najczęściej 
właśnie do Zagłębia Ruhry w Pół-
nocnej Nadrenii-Westfalii – tłuma-

czy Marcin Lesiak, naczelnik Biura 
Współpracy z Zagranicą Urzędu 
Miejskiego w Zabrzu. 
Z przyczyn politycznych oficjalne 
kontakty pomiędzy miastami nie 
były możliwe do końca lat 80. 
Dopiero po zmianie systemu poli-
tycznego w Polsce nowo wybrane 
władze samorządowe podjęły próby 

nawiązania współpra-
cy z Essen. Działania 
te spotkały się z po-
zytywnym oddźwię-
kiem po tym, jak 
w 1999 r. nadburmi-
strzem miasta został 
dr Wolfgang Reiniger. 
W czerwcu 2000 r. do-
szło do pierwszej oficjal-
nej wizyty prezydenta Zabrza 
w Essen. Rok później do Zabrza 
przyjechał nadburmistrz Essen. 
Wizyta ta była m.in. okazją do prze-
kazania na rzecz szpitala w Bisku-
picach wartego 1,5 mln zł tomogra-
fu komputerowego ufundowanego 
przez Fundację Sióstr Elżbietanek 
z Essen.
W kolejnych latach między oby-
dwoma miastami rozwijana była 
m.in. współpraca w dziedzinie 
kultury oraz gospodarki komunal-

nej. 
Szcze-

gólnie in-
tensywna stała się wymiana do-
świadczeń w zakresie turystyki 
przemysłowej. Essen, podobnie 
jak Zabrze, ma bowiem swoją pe-
rełkę na szlaku zabytków techni-
ki. To Zollverein – bardzo dobrze 
zachowany XIX-wieczny kompleks 
obejmujący kopalnię węgla ka-
miennego i koksownię. Po za-

mknięciu został on objęty opieką 
konserwatorską, a dziś jest jedną 
z głównych atrakcji Europejskiego 
Szlaku Dziedzictwa Przemysłowe-
go (ERIH), do którego należy rów-
nież Kopalnia Guido.
Zgodnie z zapisami umowy, obie 
strony zamierzają współpracować 
w dziedzinach zarządzania mia-
stami, nauki, medycyny, kultury, 
oświaty, turystyki, spotkań miesz-
kańców i wymiany młodzieży oraz 
sportu. Przypomnijmy, że Essen 

to główny ośrodek przemysłowy 
i handlowy Zagłębia Ruhry. Ma 
210 km kwadratowych powierzch-
ni i ponad 579 tysięcy mieszkań-
ców, co stawia je pod względem 
liczby ludności na 9. miejscu 
wśród niemieckich miast. Essen 
jest siedzibą wielu firm, tu uloko-
wane są ważne instytucje finan-
sowe i handlowe oraz ośrodki 
naukowo-badawcze. W 2006 r. 
Essen zostało wybrane Europej-
ską Stolicą Kultury 2010.  (hm)

PRZEDSTAWICIELE ZABRZA I ESSEN 
PODPISZĄ W TYM TYGODNIU UMOWĘ 
O PARTNERSTWIE OBU MIAST

Umowa o partnerstwie Zabrza i Essen podpisana 
zostanie w najbliższy piątek w Niemczech. 
To ukoronowanie wieloletniej współpracy obu 
miast, której początki sięgają jeszcze czasów 
przedwojennych, kiedy to z Essen utrzymywał 
ożywione kontakty ówczesny Hindenburg.

O PARTNERSTWIE OBU MIASTO PARTNERSTWIE OBU MIAST

WSPÓŁPRACA 
PONAD 
GRANICAMI

nawiązania współpra-

strzem miasta został 
dr Wolfgang Reiniger. 
W czerwcu 2000 r. do-
szło do pierwszej oficjal-
nej wizyty prezydenta Zabrza 
w Essen. Rok później do Zabrza 
przyjechał nadburmistrz Essen. 

nej. 
Szcze-

mknięciu został on objęty opieką 
konserwatorską, a dziś jest jedną 
z głównych atrakcji Europejskiego 

miast, której początki sięgają jeszcze czasów miast, której początki sięgają jeszcze czasów 
przedwojennych, kiedy to z Essen utrzymywał przedwojennych, kiedy to z Essen utrzymywał 

Prezydent Zabrza 
i nadburmistrz 

Essen

Delegacje z miast partnerskich 
podczas Skarbnikowych Godów

Burmistrz Essen Rudolf Jelinek 
(z prawej) w Kopalni Guido



 – To referendum, wbrew temu 
co często słyszymy w najważ-
niejszych mediach, jest bardzo 
ważne. Sam problem ordyna-
cji wyborczej jest kluczowy dla 
przyszłości Polski. Dlatego 
wszystkich zachęcam do udzia-
łu w tym referendum i opowie-
dzeniem się za ordynacją więk-
szościową i jednomandatowymi 
okręgami wyborczymi – mówił 
prezydent Gliwic.

(msz)

Za wprowadzeniem jednoman-
datowych okręgów wyborczych 
opowiedziało się 79,68% głosu-
jących. Ponad 18% zagłosowało 
za utrzymaniem dotychczaso-
wego sposobu finansowania 
partii politycznych z budżetu 
państwa, a ponad 95% za roz-
strzyganiem wątpliwości co do 
wykładni przepisów prawa po-
datkowego na korzyść podatni-
ka. Ogółem głos w referendum 
oddało 12.704 mieszkańców 
Gliwic. 

W powiecie gli-
wickim frekwencja 
wyniosła 7,41%, 

a w Zabrzu 7,53%. 

Gliwicki wynik jest lepszy niż 
w referendum lokalnym w spra-
wie odwołania Zygmunta Fran-
kiewicza z 2012 roku, kiedy do 
urn udało się jedynie 6,73% 
gliwiczan. Więcej osób zdecydo-
wało się oddać głos w referen-
dum w 2009 roku, kiedy zagło-
sowało 11,74% uprawnionych 
mieszkańców Gliwic. 

Niedzielne referendum wsparł 
w ubiegłym tygodniu m.in. prezy-
dent Zygmunt Frankiewicz, który 
uczestniczył w specjalnie przygo-
towanej konferencji prasowej.
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Aby referen-
dum było waż-
ne, w skali kraju 
musiał zostać 
przekroczony 50% 
próg frekwencji. 

Maszyna została zaprezento-
wana na ubiegłotygodniowym 
Międzynarodowym Salonie Prze-
mysłu Obronnego w Kielcach. 
„Manta” nie jest przeznaczona 

do interwencji w trakcie walk. 
Jednym z  jej głównych zadań 
ma być rozpoznanie terenu. 
Maszyna może też przenosić 
uzbrojenie i mniejsze drony. 

Katastrofa 
referendalna
Zaledwie 8,74% uprawnionych do gło-
sowania gliwiczan wzięło udział w nie-
dzielnym referendum. Mimo, fatalnej 
frekwencji, to i tak lepszy wynik niż 
zanotowano np. w Zabrzu czy w skali 
ogólnopolskiej. W całym kraju frekwen-
cja wyniosła 7,80%.

Manta zasili  
polską armię?
Ma możliwość pionowego startu i lądo-
wania, a w powietrzu może utrzymać się 
od 6 do 12 godzin. To "Manta" z Gliwic, 
czyli najnowszy samolot bezzałogowy 
wyprodukowany przez należącą do grupy 
WB Electronics gliwicką firmę Flytronic.

Według ostatnich planów Mi-
nisterstwo Obrony Narodowej 
planuje zakup dronów i  sa-
molotów bezzałogowych dla 
polskiej armii. 

Według mediów 
zajmujących się 

tematyką wojsko-
wą, jest szansa, 

że przetarg wygra 
właśnie Flytronic 

z „Mantą”. 

Najpoważniejszą konkurencję 
dla gliwickiej firmy stanowi pań-
stwowa Polska Grupa Zbrojenio-
wa z maszyną E-310. 

Na kieleckich targach pojawił 
się również gliwicki OBRUM 
Sp z o.o. Jednostka badawcza 
zaprezentowała m.in. wirtual-
ną strzelnicę, symulator do 

nauki obsługi pojazdu MS-
20 kr. "DAGLEZJA", trójwy-
miarowy interfejs programu 
do obrony przeciwrakietowej 
oraz wykorzystanie tzw. rze-
czywistości rozszerzonej na 
przykładzie wojskowego Ro-
somaka.

Michał Szewczyk

Maksymalna 
prędkość systemu 
Manta wynosi 
180 km/h, a masa 
własna – 55 kg. 



4

GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrze www.gazeta-miejska.pl

gliwice

08.09.2015 (nr 738)

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pływalnia
NEPTUN

czynna od  
7.00 – 22.00

Basen
Jacuzzi

Zjeżdżalnia
Sauny

Bawialnia
dla dzieci
Siłownia
Fitness

Pływalnia 
NEPTUN 
Gliwice

ul. Dzionkarzy
Gliwice Sośnica
32 413 48 48
32 413 48 49

neptungliwice.pl

bawialnia:
czynna od

7.00 do 22.00
32 413 48 50

Nauka pływania
na Neptunie
Zapewne chcesz, aby Twoje 
dziecko nauczyło się pływać 
oraz żeby nad jego rozwo-
jem czuwał wykwalifikowany 
instruktor, który sprawi, że 
nauka pływania stanie się 
przyjemnością. Wiesz jakie to 
ważne mieć świadomość, gdy 
wysyłasz dziecko na obóz czy 
kolonię, że umie ono pływać 
i świetnie radzi sobie w wodzie. 
Wiesz jakie to przyjemne, gdy 
na wczasach wchodzisz z rodzi-
ną do basenu czy morza, a inni 

więcej informacji na naszej stronie: 
neptungliwice.pl

cyjne ceny za naukę pływania 
– jedynie 19,99 zł za lekcję! 
Zajęcia prowadzą doświadcze-
ni, lubiani przez dzieci, dyplo-
mowani instruktorzy. Zajęcia 
odbywają się raz lub dwa razy 
w tygodniu w elastycznie dobra-
nych dniach i godzinach. 

Stworzyliśmy grupy o  różnym 
poziomie zaawansowania: 
podstawowe, średniozaawan-
sowane, zaawansowane. 
U nas znajdziesz się w grupie 
swoich rówieśników. Możesz 
być w grupie dla Pań, Panów, 
mieszanej lub Rodzinnej. Na 
zajęcia możesz chodzić rano 

lub wieczorem, w  tygodniu 
lub weekendy. Prowadzimy 
zajęcia w miłej i przyjaznej 
atmosferze. Wykorzystuje-
my nowy, najwyższej klasy, 
sprzęt do nauki pływania. 
Oferujemy Państwu atrak-
cyjne formy płatności i szereg 
zniżek. I tak, dla rodziców, któ-
rzy przyprowadzą swoje dzieci 
na naukę pływania do szkółki 
Neptun mamy 50% rabat na 
korzystanie z basenu w trakcie 
trwania zajęć. 

Raz w semestrze organizujemy 
również sesje zdjęciowe pod-
czas zajęć, na których dzieci 

mogą pozować do zdjęć oraz 
filmów wraz ze swoimi rodzica-
mi, co stanowić będzie piękną 
pamiątkę na przyszłe lata!

Nie zwlekaj! Z naszej oferty 
skorzystało już przeszło 300 
osób, które przekonały się 
o naszym profesjonalnym po-
dejściu do klienta.

patrzą na was z zazdrością, bo 
nie wykorzystali szansy aby na-
uczyć się pływać?

Nie zwlekaj – zapisz swo-
je dziecko, swoją rodzinę 
na naukę pływania do 
szkółki Neptun na base-
nie w Gliwicach Sośnicy! 

Dlaczego szkółka Neptun? 
Odpowiedź na to pytanie jest 
prosta. Proponujemy konkuren-

Lotnicze Pogotowie Ratun-
kowe w Gliwicach stacjonuje 
od 2007 roku, kiedy zostało 
przeniesione z katowickiego 
Muchowca. 

Choć zdaniem wojewody to 
mało, statystyki dla Gliwic 
wcale nie są miażdżące. 
Jak mówi Justyna Sochac-
ka, rzecznik prasowy LPR, 
gliwicką bazę często zesta-
wia się z dużymi ośrodkami 
(np. Krakowem), gdzie dyżur 
pełniony jest całodobowo. 
Tymczasem w Gliwicach śmi-
głowiec „pełni służbę” do za-
chodu słońca. 

 – W gronie tak działających 
baz są m.in. Kielce (377 lotów 
w 2014 roku), Suwałki (432 

loty) i Łódź (457) – wylicza So-
chacka. 

Co więcej, Gliwice 
położone są u zbie-
gu dwóch autostrad 
i silnie rozwiniętego 
szlaku komunikacyj-
nego, a gros zdarzeń 
w których interwe-
niuje LPR dotyczy 
właśnie wypadków 

drogowych. 

Zabiorą 
Gliwicom 
bazę
Minister zdrowia Marian Zembala przy-
chylił się do wniosku wojewody ślą-
skiego o przeniesieniu bazy Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego z Gliwic do 
Katowic. – To pozwoli na sprawniejsze 
rozdysponowanie zasobów LPR na połu-
dniu Polski – argumentuje Śląski Urząd 
Wojewódzki. Co taka zmiana oznacza 
dla mieszkańców Gliwic?

Stąd pojawiły się spekulacje 
o  innych przyczynach przenie-
sienia bazy niż merytoryczne. 
Oficjalnie jednak, LPR ma 
zmienić lokalizację, ponieważ 
utworzony zostanie nowy ośro-
dek w Opolu. To właśnie m.in. 
argument interwencji w  wo-
jewództwie opolskim stał za 
przeniesieniem osiem lat temu 
LPR z Katowic do Gliwic. Teraz 
Opole może zadziałać dla Gliwic 
na niekorzyść.

Nie da się ukryć, że obecność 
nowoczesnego śmigłowca na 

gliwickim lotnisku, zdolnego 
udzielić szybkiej pomocy po-
szkodowanym, jest dla miasta 
cenna i warto jej bronić. 

Gdy już w 2011 
roku, wojewoda ślą-
ski po raz pierwszy 
wystąpił o ponowne 
przeniesienie bazy 
LPR do Katowic, 
interweniowały 
władze Gliwic. 

Jeśli najnowsze ministerialne 
plany zostaną potwierdzone, 
podobnie będzie i  tym razem 
– zapewnia nas Marek Jarzę-
bowski, rzecznik prezydenta 
Zygmunta Frankiewicza. 
Według informacji Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, termin 
przeniesienia gliwickiego LPR bę-
dzie uzależniony od utworzenia 
jednostki Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Opolu. Na te-
renie kraju Lotnicze Pogotowie 
Ratunkowe dysponuje łącznie 
17 bazami.

Michał Szewczyk

W 2014 roku śmi-
głowiec LPR ruszał 
z gliwickiego lot-
niska do akcji 404 
razy. W 2015 roku 
odbył jak na razie 
297 lotów. 

Obecność nowoczesnego śmigłowca na gliwickim lotnisku, zdolnego udzielić szybkiej pomocy 
poszkodowanym, jest dla miasta cenna i warto jej bronić
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BezpoÊrednio z domów odbieramy bezpłatnie du˝e sprz´ty, takie jak: pralki, lodówki, zmywarki, zamra˝arki, kuchenki elektryczne. 
Wraz z wielkogabarytowymi sprz´tami odbierzemy tak˝e telewizory, drobne elektroÊmieci oraz zu˝yte Êwietlówki.

JAK POZBYĆ SIĘ WYGODNIE I ZA DARMO  
DUŻYCH ELEKTROŚMIECI Z DOMU?

Organizacja Odzysku Sprz´tu Elektrycznego i Elektronicznego SA

lub

Zadzwoń i zamów 
bezpłatny odbiór dużych 
elektrośmieci z domu

32 750 60 60

on-line Możesz zamówić  
odbiór on-line na  

www.elektrosmieci.pl

– Mężczyzna jest dość zna-
ny w środowisku gliwickich 
szalikowców. I  to nie tylko 
z racji swoich dość potężnych 
rozmiarów. Na stadionie jest 
bębniarzem – informuje por-
tal 24zabrze.pl.

Do zatrzymania gliwiczani-
na doszło na zabrzańskim 
odcinku DK 88. Mężczyzna 
regularnie składał wizyty 
prostytutkom stojącym przy 
trasie. Tym razem nie spo-
dziewał się jednak, że gdy za-
powie się z wizytą i nazajutrz 
wpadnie po kasę z haraczu, 
zamiast pieniędzy, zobaczy 
policjantów. Panie posta-

nowiły bowiem o wszystkim 
opowiedzieć stróżom prawa.

Mężczyzna jest znany policjan-
tom. Zatrzymywany był m.in. 
za naruszenia miru podczas 
rozgrywek piłkarskich. Proku-
rator zastosował wobec zatrzy-
manego dozór policyjny, zakaz 
zbliżania się do pokrzywdzo-
nych, a także zakaz zbliżania 
się na odległość mniejszą niż 
100 metrów do osób świad-
czących usługi seksualne. 
Czynności w sprawie trwają. 
Za popełnione przestępstwo 
mężczyźnie grozi do 10 lat 
pozbawienia wolności. 

(KMP Zabrze/TK)

Scenariusz wyda-
rzeń napisano na 
długo przed ata-

kiem, bo i sam atak 
był tylko ćwicze-
niem manewrów 
antyterrorystycz-

nych. 

Operację zorganizował Regio-
nalny Zarząd Gospodarki Wod-
nej w Gliwicach, administrator 
Kanału Gliwickiego. Dlaczego 
zdecydowano się właśnie na 
Śluzę Rudziniec?

 – Mało jest takich miejsc 
w województwie śląskim, gdzie 
można przećwiczyć użycie płe-
twonurków policyjnych, dlatego 
scenariusz przewidywał ten wła-
śnie obiekt – wyjaśnia nadkom. 
Marek Słomski, rzecznik praso-
wy KMP Gliwice.

W zainscenizowanej sytuacji, 

terroryści uwięzili dwóch pra-
cowników śluzy. Oddział anty-
terrorystów próbę ich odbicia 
prowadził na dwóch frontach. 
Pod wodą do obiektu podpływali 
nurkowie, a w tym sam czasie 
na lądzie funkcjonariusze od-
wracali uwagę zamachowców, 
oddając w ich kierunku strzały.

Fo
t.

 K
M

P
 G

liw
ic

e

Bębniarz gnębił 
prostytutki
22-latek z Gliwic wymuszał pieniądze od 
kobiet świadczących usługi seksualne. 

Terroryści zaatakowali śluzę
W czwartek dwóch uzbrojonych terrorystów 
przeprowadziło atak na śluzę Rudziniec. Pa-
dły strzały, wzięto zakładników. W odbiciu 
obiektu brał udział oddział antyterrorystów 
z Katowic. Wszystko przebiegło zgodnie 
z wcześniej ustalonym planem, bo cała sy-
tuacja była precyzyjnie zaaranżowana...

 – Przeprowadzono atak 
z wody, użyto też strzelca wy-
borowego. Co ważne, snajper 
nie zastrzelił napastnika, ale 
go obezwładnił, bo w odróżnie-
niu od wojska, policjanci mają 
za zadanie właśnie obezwład-
niać – tłumaczy Słomski. – Do-
świadczenia z przeszłości są 
śledzone przez kierownictwo 
oddziałów antyterrostycznych 
i  pojawiają się w  scenariu-
szach takich ćwiczeń. Ludziom 
potrafią do głowy przyjść różne 
niedorzeczne pomysły i nieste-
ty taki atak może zdarzyć się 
w każdym innym obiekcie – 
dodaje.

Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

Jak mówią organizatorzy, po-
dobne szkolenia na Kanale Gli-
wickim w najbliższym czasie 
będą kontynuowane.

(msz)
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W Kulturalnej Ściądze każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Repertuar kin, 
teatrów, koncerty muzyki rozrywko-
wej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

KOMEDIA. Kolejne pokolenie Griswoldów wyrusza na wakacje. Doro-
sły Rusty Griswold (Helms), pełen nadziei na zacieśnienie rodzinnych 
relacji, idąc w ślady swojego ojca, organizuje niespodziankę dla 
swojej żony Debbie (Applegate) i dwóch synów. Jest nią wyciecz-
ka do Wallay World — ulubionego parku rozrywki całej Ameryki.

09.09 – środa
Muzeum Miejskie w Zabrzu,
 ul. Powstańców Śląskich 3

• wystawa – Była taka drużyna… 
3 drużyna harcerzy im. Tadeusza 
Kościuszki w Zabrzu 1945-1950
Ekspozycja poświęcona jest 
krótkiej historii niezwykłej grupy 
młodych ludzi, którzy działali na 
terenie Zabrza w ramach odro-
dzonego po II wojnie światowej 
Związku Harcerstwa Polskiego. 

Galeria Café Silesia – Zabrze,
ul. 3 Maja 6
• Janusz Kapusta K-dron. Między 
sztuką a nauką – wystawa świato-
wej sławy rysownika, architekta, 
i filozofa.

Autor k-dronu to artysta poruszają-
cy się równie dobrze w przestrzeni, 

Stacja Artystyczna Rynek – Gli-
wice Rynek 4-5, tel. 500-170-516 
•„Najlepsi z Najlepszych” – wy-
stawa prac laureatów dziesięciu 
edycji Międzynarodowego Kon-
kursu Graficznego na Ekslibris, 
przegląd prac z lat 1995 – 2015. 
W wystawie bierze udział 200 ar-
tystów z całego świata.Ekspozycja 
składa się z ponad 300 ekspona-
tów. Wstęp wolny.
• 18.00 – spotkanie: podsumo-
wanie wystawy "Najlepsi z Naj-
lepszych". zapraszają Krzysztof 
Marek Bąk (juror i  laureat kon-
kursu) . Wstęp wolny.

Stowarzyszenie Muzyczne "Ślą-
ski Jazz Club" – Gliwice, Rynek 18

• 20.00 Surreal Players 
Magda Pluta – wiolonczela
Krystian Jaworz – fortepian

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3
• 16.00 Lato w Prowansji• 16.15 
Gołąb przysiadł na gałęzi i rozmy-
śla o istnieniu • 18.00 Love

jak i na płaszczyźnie. Na naszej wy-
stawie będzie można prześledzić 
twórcze odsłony kolejnych stopni 
dochodzenia do możliwości pla-
stycznych tej bryły. W listopadzie 
2010 roku na Akademii Sztuk Pięk-
nych w Warszawie Janusz Kapusta 
uzyskał stopień doktora, na podsta-
wie dysertacji, której tematem był 
k-dron. Twórca k-dronu pochylił się 
także nad możliwościami praktycz-
nego zastosowania odkrytej przez 
siebie bryły. Zobaczymy więc także 
utylitarne, czasem trochę zaskaku-
jące zastosowania tej bryły.

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4

• 18.00 Mangelhorn
• 20.00 Dzikie historie

Radiostacja Gliwice, ul
• Wystawa: Wybory i referenda 
w PRL w latach 1946–1989. (do 
30.09)

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa – Jan Dziaczkowski. 
Pozdrowienia z wakacji

MBP Filia nr 1 – Gliwice, pl. In-
walidów Wojennych 3

• wystawa – „Marsz ku niepodle-
głości” 80 Rocznica Śmierci Mar-
szałka Polski Józefa Piłsudskiego 
– 12.05.1935

Kino Roma – Zabrze,
 ul. Padlewskiego 4
• 18.00 Mangelhorn
• 20.00 Dzikie historie

Stacja Artystyczna Rynek – Gli-
wice Rynek 4-5, tel. 500-170-516 
• „Najlepsi z Najlepszych” – wy-
stawa prac laureatów dziesięciu 
edycji Międzynarodowego Kon-
kursu Graficznego na Ekslibris, 
przegląd prac z lat 1995 – 2015. 
W wystawie bierze udział 200 ar-
tystów z całego świata.Ekspozycja 
składa się z ponad 300 ekspona-
tów. Wstęp wolny.
• 18.00-19.30 – Głosowe Wygi-
basy – warsztaty okołowokalne 
w  formie zabawy prowadzone 
przez absolwentkę wokalistyki jaz-
zowej. info: eva.aksamit@gmail.
com Wstęp wolny. Nie musisz 
umieć śpiewać aby uczestniczyć 
w warsztatach! Zajęcia dla wszyst-
kich grup wiekowych.

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3

• 12.30 Lato w Prowansji /w ra-
mach: Seans Seniora • 16.00 
Lato w Prowansji• 16.15 Gołąb 
przysiadł na gałęzi i  rozmyśla 
o istnieniu • 18.00 Love • 18.15 
Szkolna Imprezka • 20.15 Żyć Nie 
Umierać • 20.30 O dziewczynie, 
która wraca nocą sama do domu

• 18.15 Szkolna Imprezka  
• 20.15 Żyć Nie Umierać 

• 20.15 Future Shorts Summer 
2015 /w ramach: DKF Trans | 
Future Shorts Summer 2015 • 
20.30 O dziewczynie, która wraca 
nocą sama do domu

10.09 - czwartek
Muzeum Miejskie w Zabrzu, 
ul. Powstańców Śląskich 3
• wystawa – Była taka drużyna… 
3 drużyna harcerzy im. Tadeusza 
Kościuszki w Zabrzu 1945-1950 
(do 22.09)

Galeria Café Silesia – Zabrze,
 ul. 3 Maja 6
• Janusz Kapusta K-dron. Między 
sztuką a nauką – wystawa świato-
wej sławy rysownika, architekta, 
i filozofa.

Radiostacja Gliwice

• Wystawa: Wybory i referenda 
w PRL w latach 1946–1989. (do 
30.09)

MBP Filia nr 1 – Gliwice,
 pl. Inwalidów Wojennych 3
• wystawa – „Marsz ku niepodle-
głości” 80 Rocznica Śmierci Mar-
szałka Polski Józefa Piłsudskiego 
– 12.05.1935

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa – Jan Dziaczkowski. 
Pozdrowienia z wakacji

11.09 – piątek
Muzeum Miejskie w Zabrzu, ul. 
Powstańców Śląskich 3
• wystawa – Była taka drużyna… 
3 drużyna harcerzy im. Tadeusza 
Kościuszki w Zabrzu 1945-1950 
(do 22.09)

Galeria Café Silesia – Zabrze, 
ul. 3 Maja 6
• Janusz Kapusta K-dron. Między 
sztuką a nauką – wystawa świato-
wej sławy rysownika, architekta, 
i filozofa. 
Wystawa będzie dostepna do 18.09
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Teatr Nowy w Zabrzu, Plac Te-
atralny 1
• 19.00 Wysokie Napięcie /Zbi-
gniew Stryj

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4

• 18.00, 20.00 Samba
Samba (Omar Sy) i Alice (Charlot-
te Gainsbourg) pochodzą z dwóch 
różnych światów. On pracuje na 
zmywaku w  paryskim hotelu, 
ona jest woluntariuszką, która po 
latach pracy w korporacji posta-
nowiła przewartościować swoje 
życie i pomagać ludziom. Gdy 
wskutek biurokratycznej pomyłki 
Samba trafia do aresztu, jego sen 
o lepszym życiu pryska, a co wię-
cej grozi mu przymusowa depor-
tacja z Francji. Alice postanawia 
mu pomóc za wszelką cenę, ale 
żeby to zrobić będzie musiała nie 
tylko przekroczyć granice prawa, 
ale też odpowiedzieć sobie na 
pytanie, gdzie przebiega granica 
między zaangażowaniem i poczu-
ciem misji, a głębokim uczuciem..

Kino Amok – Gliwice,
 ul. Dolnych Wałów 3
• 16.00 Szkolna Imprezka • 
16.15 Żyć nie umierać • 18.00 
Karbala • 18.15 O dziewczynie, 
która wraca nocą sama do domu
• 20.00 Karbala • 20.15 Gołąb 
przysiadł na gałęzi i  rozmyśla 
o istnieniu

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a

• wystawa: Jan Dziaczkowski – 
Pozdrowienia z wakacji
Pierwsze prace z cyklu Pozdro-
wienia z wakacji Jan Dziaczkowski 
zaczął tworzyć w wieku lat 18 po 
powrocie z wyjazdu do Norman-
dii, gdzie trafił do Domu Jacquesa 
Préverta – muzeum francuskiego 
poety, scenarzysty i autora sur-
realistycznych kolaży. Wówczas 
rozpoczęła się trwająca całe życie 
przygoda młodego artysty z kola-
żem, techniką w której z czasem 
zyskał miano niekwestionowane-
go mistrza. Swoje najważniejsze 
prace tworzył w sposób trady-
cyjny, przy pomocy papieru, 
skalpela i  kleju, jednocześnie 
realizując liczne prace dla ma-
gazynów ilustrowanych, gdzie 
zamieszczane były jego cyfrowe 
montaże. Dziaczkowski przyczynił 
się do odrodzenia popularności 
kolażu wśród młodego pokolenia 
artystów w Polsce, a wśród mię-
dzynarodowego grona krytyków 
i historyków sztuki porównywany 
jest do takich klasyków tej techniki 
jak Hanna Hoch, Linda Sterling czy 
John Stezaker.

Radiostacja Gliwice, ul
• Wystawa: Wybory i referenda 
w PRL w latach 1946–1989. (do 
30.09)

14.09 –poniedz.
Kino Roma – Zabrze, 
ul. Padlewskiego 4
• 18.00 Samba, 20.00

MBP Filia nr 1 – Gliwice,
 pl. Inwalidów Wojennych 3
• wystawa – „Marsz ku niepodle-
głości” 80 Rocznica Śmierci Mar-
szałka Polski Józefa Piłsudskiego 
– 12.05.1935

Stacja Artystyczna Rynek – Gli-
wice Rynek 4-5, tel. 500-170-516 
•„Najlepsi z Najlepszych” – wy-
stawa prac laureatów dziesięciu 
edycji Międzynarodowego Kon-
kursu Graficznego na Ekslibris, 
przegląd prac z lat 1995 – 2015. 
W wystawie bierze udział 200 ar-
tystów z całego świata.Ekspozycja 
składa się z ponad 300 ekspona-
tów. Wstęp wolny.

Kino Amok – Gliwice,
 ul. Dolnych Wałów 3
• 16.00 Szkolna Imprezka • 
16.15 Żyć nie umierać • 18.00 
Karbala • 18.15 O dziewczynie, 
która wraca nocą sama do domu
• 20.15 Gołąb przysiadł na gałęzi 
i rozmyśla o istnieniu • 20.00 Karbala

12.09 – sobota
Muzeum Miejskie w Zabrzu, ul. 
Powstańców Śląskich 3
 • wystawa – Była taka drużyna… 
3 drużyna harcerzy im. Tadeusza 
Kościuszki w Zabrzu 1945-1950 
(do 22.09)

Galeria Café Silesia – Zabrze, 
ul. 3 Maja 6
• Janusz Kapusta K-dron. Między 
sztuką a nauką – wystawa świato-
wej sławy rysownika, architekta, 
i filozofa.

Teatr Nowy w Zabrzu, Plac Te-
atralny 1
• 18.00 Wysokie Napięcie /Zbi-
gniew Stryj

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4
• 18.00 Samba
• 20.00 Samba

13.09 –niedziela
Galeria Café Silesia – Zabrze,
 ul. 3 Maja 6
• Janusz Kapusta K-dron. Między 
sztuką a nauką – wystawa świato-
wej sławy rysownika, architekta, 
i filozofa.

Teatr Nowy w Zabrzu, Plac Te-
atralny 1

• 19.00 Kocham /Marek Koterski

Kino Roma – Zabrze,
 ul. Padlewskiego 4
• 18.00 Samba, 20.00 Samba

Czytelnia Sztuki – Gliwice,
 ul. Dolnych Wałów 8a

• wystawa – Jan Dziaczkowski. 
Pozdrowienia z wakacji

Stacja Artystyczna Rynek – Gli-
wice Rynek 4-5, tel. 500-170-516 
•„Najlepsi z Najlepszych” – wysta-
wa prac laureatów dziesięciu edycji 
Międzynarodowego Konkursu Gra-
ficznego na Ekslibris, przegląd prac 
z  lat 1995 – 2015. W wystawie 
bierze udział 200 artystów z ca-
łego świata.Ekspozycja składa się 
z ponad 300 eksponatów. 
• 9.00-18.00 – Bitwa o Śląsk – 6 
turniej śląskiego cyklu turniejów 
gry bitewnej Ogniem i Mieczem. 

Kino Amok – Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 3
• 16.00 Szkolna Imprezka
 • 16.15 Żyć nie umierać 

Karbala w Iraku, rok 2004, siedziba 
władz lojalnych, City Hall zostaje 
zaatakowana przez Al-Kaidę i As-
-Sadrę. Grupa polskich oraz bułgar-
skich żołnierzy odpiera kolejne ataki. 
• 18.00, 20.00 Karbala 
• 18.15 O  dziewczynie, która 
wraca nocą sama do domu• 
20.15 Gołąb przysiadł na gałęzi 
i rozmyśla o istnieniu

15.09 – wtorek
Muzeum Miejskie w Zabrzu, 
ul. Powstańców Śląskich 3
• wystawa – Była taka drużyna… 
3 drużyna harcerzy im. Tadeusza 
Kościuszki w Zabrzu 1945-1950
(do 22.09)

Galeria Café Silesia – Zabrze,
 ul. 3 Maja 6

• Janusz Kapusta K-dron. Między 
sztuką a nauką – wystawa świato-
wej sławy rysownika, architekta, 
i filozofa.

Kino Roma – Zabrze, 
ul. Padlewskiego 4
• 18.00, 20.00 Samba 

Radiostacja Gliwice
• Wystawa: Wybory i referenda 
w PRL w latach 1946–1989. 

Stacja Artystyczna Rynek – Gli-
wice Rynek 4-5, tel. 500-170-516 
•„Najlepsi z Najlepszych” – wysta-
wa prac laureatów dziesięciu edycji 
Międzynarodowego Konkursu Gra-
ficznego na Ekslibris, przegląd prac 
z  lat 1995 – 2015. W wystawie 
bierze udział 200 artystów z całego 
świata.Ekspozycja składa się z po-
nad 300 eksponatów. Wstęp wolny.

Kino Amok – Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 3
• 16.00 Szkolna Imprezka • 
16.15 Żyć nie umierać • 18.00 
Karbala 

 18.15 Boski /w ramach: Paolo 
Sorrentino – miniprzegląd
• 20.00 Karbala • 20.15 Gołąb 
przysiadł na gałęzi i  rozmyśla 
o istnieniu

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa – Jan Dziaczkowski. 
Pozdrowienia z wakacji

Czytelnia Sztuki – Gliwice,
 ul. Dolnych Wałów 8a

• wystawa – Jan Dziaczkowski. 
Pozdrowienia z wakacji
 
Radiostacja Gliwice
• Wystawa: Wybory i referenda 
w PRL w latach 1946–1989. 
Jak przebiegały i jaki charakter miały 
wybory w Polskiej Rzeczpospolitej 
Ludowej? O zmianie przedwojen-
nego parlamentu składającego się 
z sejmu i senatu na jednoizbowy 
– sejm – przesądziły w czerwcu 
1946 roku wyniki sfałszowanego re-
ferendum. W czasach Władysława 
Gomułki głosowano bez skreśleń 
oraz zrezygnowano z tajności. Eks-
pozycja „Wybory i referenda w PRL 
w latach 1946–1989”, którą od 11 
lipca do końca września oglądać 
można w Radiostacji, ukazuje wy-
bory w PRL w możliwie szerokim 
ujęciu – jako akt historyczno-poli-
tyczny, ale też nakreślając ich spo-
łeczny i kulturowy kontekst. 

Stacja Artystyczna Rynek – Gli-
wice Rynek 4-5, tel. 500-170-516 
•„Najlepsi z Najlepszych” – wy-
stawa prac laureatów dziesięciu 
edycji Międzynarodowego Kon-
kursu Graficznego na Ekslibris, 
przegląd prac z lat 1995 – 2015. 

Kino Amok – Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 3
• 16.00 Szkolna Imprezka• 16.15 
Żyć nie umierać • 18.00 Karbala
• 18.15 O dziewczynie, która wra-
ca nocą sama do domu • 20.00 
Karbala 

• 20.15 Gołąb przysiadł na gałęzi 
i rozmyśla o istnieniu

Piknik odbędzie się 16.09 (środa) w Gimnazjum nr 19 im. Powstańców  
Śląskich w Gliwicach przy ul. Głównej 30 w godz. 10.00-14.00.
W programie m.in.: spotkania z samorządowcami, quiz na temat samorządu, występy uczniów 
G19, rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i fotograficznego (tematyka konkursów będzie doty-
czyła zmian w Gliwicach), rozgrywki sportowe. Całej imprezie będzie towarzyszył zespół muzyczny.

ZAPRASZAMY NA FESTYN W GIMNAZJUM NR 19
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nieruchomości
Nowy bliźniak, 214 m2 z ogród-
kiem, 3 garaże w centrum 
Gliwic. Standard dewelop.. 
z możliwością adaptacji na 
dowolny cel. Dz. 712 m2. Cena 
887.000 zł do negocjacji. 518-
711-804, 32 270-86-94.

Sprzedam dom, 5 pokoi, kuch-
nia, 130 m2, działka 1753 m2 
2 Ciochowicach koło Toszka. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 
0049 1577 32 52580.

Sprzedam dom na wsi 90m2, 
działka 2800 m2, budynek 
gospodarczy, 50 m2, media. 
Spokojna okolica. Tel. 515-
373-778.

Sprzedam działkę budow-
laną uzbrojoną 1465 m2 w 
Wielowsi k. Gliwic. Cena 
55 zł/m2. Tel. 505-728-
253.

Sprzedam LOKAL 50 m2, ul. 
Floriańska. Wolny od zaraz. 
106 tys. zł. Tel. 502-360-063.

Sprzedam LOKAL 90 m2, parter 
+ piętro, usługowo-handlowo-
-mieszkalny, wolnostojący. Tel. 
502-360-063.

WYDZIERŻAWIĘ PLAC pow. 
400 m2 na działalność go-
spodarczą + magazyny. Tel. 
501-463-241.

Redakcja, biuro og³oszeñ
Gliwice, pl. Pi³sudskiego 3

tel.fax 32 230-84-51
kom. 503-10-60-19

Biuro czynne
od poniedzia³ku do pi¹tku

w godz. 9-16.00 

www.gazeta-miejska.pl

Reklama
marketing@gazeta-miejska.pl

redakcja@gazeta-miejska.pl
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usługi
!!DEKARSTWO BLACHARSTWO 
– REMONTY DACHÓW – USŁU-
GI BUDOWLANE. 888-820-581.

!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór), tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21-72, kom. 
510-286-736.

AGD NAPRAWA pralek, lo-
dówek, term, ogrzewaczy. Mon-
taż instalacji i usuwanie awarii. 
Tel. 694-506-777.

BOUTIQUE LAPLAYA78, odzież 
dla kobiet z klasą i inne. 
Gliwice, Okrzei 11. Tel. 601-
490-293.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
 dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
 www.pion-bud.pl

ELEKTRYK – Pomiary ochrony 
przeciwporażeniowej-protokoły. 
Zaświadczenia dla energetyki. 
Podłączenia płyt indukcyjnych 
– wpis do gwarancji. Prowi-
zorki budowlane.Przeróbki 
instalacji. Usuwanie awarii itd. 
UPRAWNIENIA E+D. Możliwość 
wystawienia faktur VAT. Tel – 
508-145-905.

MEBLE POKOJOWE tapicero-
wane, zabudowy, szafy, rolety. 
Tel. 32 270-00-09, 695-899-
863.

MOSKITIERY, plisy, rolety ma-
teriałowe i rzymskie, żaluzje. 
Tel. 532-591-875.

REMONTY: hydraulika, kafel-
kowanie, malowanie, gładzie, 
sufity podwieszane, zabudowy 
k/g, elektryka, tynkowanie. 
Tel. 698-264-691.

RTV NAPRAWA DOMOWA. Tel. 
32 279-42-79, 605-285-957.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 

stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. 
Bezpłatny transport. 515-191-
401.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, flot, dowóz do 
klienta. Tel. 515-191-401.

dam pracę
Kontroler Płatnej Strefy 
Parkowania w Gliwicach, od 
pon.-pt., od 10.00-18.00. Tel. 
32 330-07-30.

Nawiążę współpracę z osobą 
posiadającą doświadczenie w 
zakresie produkcji spienionego 
polietylenu. Tel. 734-643-503. 

Zatrudnię ekspedientkę do 
sklepu spożywczego Gliwice 
Centrum. Tel. 609-525-131.

Zatrudnię montera wenty-
lacji w Zabrzu. Stawka 16 
zł/h netto. Tel. 506-622-
438.

zdrowie

PUNKTY BEZPŁATNEJ DYSTRYBUCJI GAZETY MIEJSKIEJ: GLIWICE:  Andersa 20 – Market budowlany MAT-BUD, (wt); Chorzowska 44b – biurowiec Arenda, (wt); ; Góry Chełmskiej 15 – bud. 1-go U.S., 
(wt); Kościuszki 1 – Szpital ginekologiczno-położniczy (izba przyjęć), (wt); Krupnicza 2, sklep fotograficzny, (wt); Lipowa 3, C.H. FORUM – Carrefour (wejście); Młodego Hutnika – II U.S. – punkt ksero, (wt); Moniuszki 6 – 
drukarnia cyfrowa D&D, (wt); Nowaka Jeziorańskiego 1 – C.H. ARENA, Carrefour (wejście) (wt+pt); (wt); Nowaka Jeziorańskiego 15 – Norauto (wt); Pola Wincentego 16 – Inkubator Przedsiębiorczości, (wt); Poznańska 55 
– sklep, hurtownia Markor, (wt); Pszczyńska 133 – skład budowlany MAT-BUD, (wt); Pszczyńska 315 – C.H. Europa Centralna – piętro (wt); Reymonta 20 – sklep z tapetami i wykładzinami M&P, (wt); Rybnicka 47 – Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji, (wt); Rybnicka 207, Auchan (pasaż przy prawym wejściu) (wt+pt); Zwycięstwa 42 – Gliwickie Centrum Handlowe (pasaż główny); Zygmunta Starego 17 – Starostwo Powiatowe, (wt). 
 ZABRZE: De Gaulle'a 17 – Dom Muzyki i Tańca, (wt); Plutonowego R. Szkubacza 1A – C.H. M1 (Norauto), (wt); Powstańców Śląskich 7 – Urząd Miejski w Zabrzu, (wt); Szczęść Boźe – główny budynek 
i siedziba ZUS, (wt); Teatralny 12 Plac – C.H. Platan, (wt); Warszawski 10 Plac – ZBM TBS, (wt); Wolności 215 – Zabrzańskie Przeds. Wodociągów i Kanalizacji, (wt); Wolności 262 – Urząd Miejski w Zabrzu 
– Biuro Obsługi Klienta, (wt); Wolności 269 – biuro podróży Top Tur, (wt). PUNKT DYSTRYBUCJI GAZETY Z DODATKIEM TV: GLIWICE: Piłsudskiego 3 plac – redakcja GAZETY MIEJSKIEJ

NOWY ADRES 

W GLIWICACH

Ogłoszenie drobne można zamówić na 2 sposoby
w internecie w biurze

Na stronach serwisu
www.gazeta-miejska.pl
znajduje się formularz
nadania ogłoszenia.
Wystarczy go wypełnić
i wysłać, a płatność
przelać na konto
podane przy formularzu

Zapraszamy do
biura ogłoszeń 
w centrum Gliwic,
przy Placu
Piłsudskiego 3
Od poniedziałku
do piątku w
godz. 9.00-16.00

Koszt ogłoszenia – od 12 złotych (z VAT), a przy zamówieniach
pakietowych (10 lub 20 emisji) – już od 6 złotych za ogłoszenie 
o długości do 75 znaków.
Ogłoszenie zamówiony przez internet drukowane jest czcionką pogrubioną. 
Za dodatkowy kolor czcionki lub tła obowiązują dopłaty.

W wydaniu wtorkowym ukazują się ogłoszenia zamówione i opłacone* najpóźniej do poniedziałku,
godz. 12.00. * W przypadku zapłaty przelewem decyduje dzień i godzina potwierdzenia wpłaty na koncie wydawcy.

Ogłoszenia również na
gazeta-miejska.pl

Protezy w ramach NFZ bez 
czasu oczekiwania! Tel. 730-
710-102.

finanse
Ale pożyczka nawet w 
24godziny. 793-080-309.

EKSPRES gotówkowy! 
Pożyczymy do 25.000 zł! 
882-854-360.

inne
Akademia Malucha Gliwice, ul. 
Wiejska 30. POSIADA JESZ-
CZE WOLNE MIEJSCA, dzieci 
od 2 lat. Tel. 662-781-532.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp., kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

auto-moto
AUTO SKUP dojazd gratis. 
GOTÓWKA od ręki. Osobowe i 
dostawcze. 509-046-998.

AUTOSKUP – kupię każdy sa-
mochód osobowy i dostawczy. 
Tel. 32 793-94-11, 660-476-
276.

Kupię wszystkie samochody 
do 5 tys. zł. Dojazd do Klienta. 
Tel. 797-496-632.

Kupię wszystkie samochody w 
całości i na części, do wyreje-
strowania. Tel. 514-077-737.

r e k l a m a . . . .

r e k l a m a . . . .

SKUP SKUTERÓW, MOTORO-
WERÓW, MOTOCYKLI – w cało-
ści, na części. 502-682-819.

Masz trudności z uzyskaniem gotówki z Banku?
PRZYJDŹ DO NAS!

Oferty wielu banków w 1 miejscu 

Pomożemy Ci przejść przez wymagane formalności

Ogłoszenie nie stanowi oferty w rozumieniu KC

Tel.: 32/ 235 80 85
32/ 726 39 75

GLIWICE

Wystarczy PIT

Gotówka także bez zaświadczeń!

8 Oferty wielu banków 
 w 1 miejscu

8 Dla Rolników

8 Kredyty gotówkowe/
 /konsolidacyjne

8 Kredyty hipoteczne

8 Kredyty dla firm, leasingi 8 Pożyczki pozabankowe
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BIS-MED Centrum Rehabilitacji
ul. Majnusza 2-4, Zabrze

tel. 32 740 94 46, 604 584 752
www.bis-med.pl

GLIWICE

•rehabilitację medyczną 
• metody tradycyjne i innowacyjne

• fizykoterapia, masaże, indiba, 
terapia manualne • krioterapia

• fala uderzeniowa
PST-zmienne pole magnetyczne 

• konsultacje lekarzy specjalistów  
m.in. ortopeda, neurolog

darmowa konsultacja 
fizjoterapeutyczna

tel. 602 638 719, 
698 989 672
32 322 22 20

• kameralne, zamknięte 
osiedle

• 5 minut do centrum
•3 minuty węzeł A1,A4 i DTŚ

• pow. od 37 m2 www.trojan.katowice.pl

nowe mieszkania 
na sprzedaż 

BIS-MED 
Centrum 
Rehabilitacji

zaprasza na:

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,5 mln zł – tyle za zabytko-
wy obiekt, w której mieści się 
Urząd Pocztowy, chce jego wła-
ściciel. Czy okazała wizytówka 
miasta, w której od ponad stu 
lat funkcjonuje poczta, zmieni 
swoje przeznaczenie? 

Jeżeli faktycznie  
doszłoby do trans-
akcji, to dla wielu 

gliwiczan „od 
zawsze” przyzwy-
czajonych do loka-
lizacji poczty w tym 
miejscu, byłaby to 

diametralna zmiana. 

Podmiotem sprzedającym 
kompleks budynków jest firma 
Orange Polska, od której Poczta 
Polska wynajmuje sporą część 

nieruchomości przy ul. Dolnych 
Wałów 8. Łączna powierzchnia 
budynków objętych ofertą to aż 
7797 metrów kwadratowych. 
Oprócz głównego i najbardziej 
rozpoznawalnego obiektu z po-
czątków XX wieku, sprzedaż 
obejmuje budynek magazyno-
wo-biurowy (z 1935 roku) oraz 
pomniejsze – m.in. garaż, maga-
zyn paliw i agregatornia z lat 60-
tych. Firma Orange zastrzega, że 
warunkiem sprzedaży jest usta-
nowienie ograniczonych praw 
rzeczowych dostępu do infra-
struktury telekomunikacyjnej.

Na obecnym etapie ciężko spe-
kulować, co mogłoby się mie-
ścić w czterokondygnacyjnym 
budynku. Wiadomo, że wraz 
z rozwojem technologii, zmniej-
sza się zapotrzebowanie metra-
żowe firm telekomunikacyjnych. 
Stąd decyzja firmy Orange Pol-
ska o sprzedaży zabytku. 

Wyprowadzka 
Poczty Głównej
7,5 mln zł – tyle za zabytkowy obiekt, w którym mieści się Urząd 
Pocztowy, chce jego właściciel. Czy okazała wizytówka miasta, gdzie 
od ponad stu lat funkcjonuje poczta, zmieni swoje przeznaczenie? 

Pole manewru jeśli chodzi 
o  ingerencję w  wygląd ze-
wnętrzny nieruchomości 
jest niewielkie – znajduje 
się ona pod ścisłą ochroną 

konserwatorską. Miejscowy 
plan zagospodarowania prze-
strzennego jasno wskazuje, 
że nieruchomość położona 
jest na terenie przeznaczo-
nym na inwestycje usługo-
wo-mieszkaniowe o wysokiej 
intensywności zabudowy.

Budynek Poczty Głównej po-
wstał w stylu neogotyckim w la-
tach 1903-1906 na działce, 
przy której wcześniej mieściła 
się giełda zbożowa. Przy sta-
wianiu obiektu użyto 1,75 mln 
cegieł, głównie klinkierowych, 
a całkowity koszt budowy po-
chłonął 540 tys. marek. 

W pierwszej poło-
wie ubiegłego wie-
ku gliwicki urząd 

pocztowy zatrudniał 
61 listonoszy oraz 

osoby zajmujące się 
końmi, używanymi 

przy transporcie 
przesyłek. 

Oprócz urzędu pocztowego 
w budynku mieściły się także 
mieszkania dyrektorów oraz 
urząd telegraficzny. 

Michał Pac Pomarnacki

Z nieoficjalnych 
informacji, do 
których udało nam 
się dotrzeć, wyni-

ka, że zaintereso-
wanie ofertą jest 
całkiem spore. 
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TARGI EXPOBUD Budownictwo, Instalacje, Wnętrza, Kiermasz Roślin

Gliwice

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Remont obejmował usunię-
cie starych tynków, izolację 
fundamentów, naprawę spękań 
oraz położenie nowych tynków. 
W odróżnieniu od kaplicy Gal-
lich sam mur nie jest obiektem 
zabytkowym, ale znajduje się 
w strefie tzw. „opieki konser-
watorskiej”, dlatego projekt był 
konsultowany z konserwatorem 
zabytków. Modernizacja muru 
pochłonęła ponad 92 tys. zł 

z  budżetu miasta 
– informuje Miejski 
Zarząd Usług Komu-
nalnych. 

Urzędnicy zapewniają, że 
jeszcze w tym roku, w parku 
na tyłach Zakładu Opiekuńczo-
-Leczniczego przy ul. Kozielskiej, 
pojawią się nowe drzewa. Na ra-
zie, pomimo gruntownej moder-
nizacji (teren został oświetlony, 

wy -
b u -

dowa -
no alejki, 

p o s t a w i o n o 
ławki), miejsce to cieszy się 
umiarkowaną popularnością 
wśród gliwiczan. � (msz)

Postawili kropkę nad „i”
Zakończony właśnie remont muru okalającego kaplicę Gallich to 
„wisienka na torcie” przeprowadzonej kilka miesięcy temu renowa-
cji samego zabytku. Jedna z dwóch, bo na nowe nasadzenia czeka 
jeszcze park przy ul. Kozielskiej 8, w którym znajduje się obiekt.

Targi od soboty
XI jesienna odsłona targów EXPOBUD w Gliwicach odbę-
dzie się już w ten weekend. Impreza obejmuje 4 tematy: 
budownictwo, instalacje, wnętrza, ogrody. Jak co roku 
swoją ofertę zaprezentuje kilkudziesięciu wystawców. 

Wśród nowości: fotowoltaika, czyli jak uzyskać 
własny prąd i jeszcze sprzedać z zyskiem, pre-
lekcje na temat „jak budować ekologicznie, domy 
pasywne oraz architektura niskoenergetyczna 
w projektach typowych”, szeroki wybór kotłów, 
kominków, alternatywnych metod grzewczych, 
dla miłośników ogrodów – Kiermasz Roślin, dla 
każdego: konkurs z licznymi nagrodami.

Liczne nowości, ciekawe aranżacje to wszystko czekać 
będzie na Państwa podczas dwóch dni targowych 
12 i 13 września (sobota, niedziela) w godzinach od 
10:00 do 17:00 na terenie i bezpośrednio przy Hali 
Sportowej Politechniki Śląskiej w Gliwicach, przy ul. 
Kaszubskiej 28.
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Jak dodają urzęd-
nicy, po zebraniu 
wszystkich wyma-
ganych dokumen-
tów, najemca mie-
siąc temu otrzymał 
decyzję o zatwier-
dzeniu projektu 
budowlanego i uzy-
skaniu pozwolenia 
na budowę. 

do 4 x TANIEJ (w porównaniu 

   z bojlerem elektrycznym lub 

   podgrzewaczem przepùywowym)! 

ZBIORNIK (300 L) I OBUDOWA

   ZE STALI NIERDZEWNEJ! 

DODATKOWA WÆÝOWNICA 

   o duýej powierzchni wymiany 1,5 m2! 

ZAKRES PRACY DO -10 C 
   (temp. powietrza wlotowego)! 

DZIAÙA NIEZALEÝNIE OD 

   NASÙONECZNIENIA I PORY DNIA! 

DARMOWA KLIMATYZACJA 

   W LECIE! Moýna wykorzystaã 

   schùodzone (5 - 10 C) 

   i osuszone powietrze. 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Pompa Ciepùa 
Wody Uýytkowej 
PROMOCJA TARGOWA4.990,- zù netto

NOWOCZESNE

URZ¥DZENIA

GRZEWCZE

KLIMATYZACJA

NOWOÚÃ! 
VERTICAL 300 
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Przypomnijmy, zeszło-
roczny przetarg na pro-
wadzenie działalności 
gospodarczej w atrak-
cyjnym lokalu w samym 
sercu Gliwic wygrała fir-
ma „MADRUSH – Miro-
sława Tomaszewska”. 
Na mocy umowy, do 
końca kwietnia miała rozpocząć 
działalność w 376-metrowym 
lokalu, na który składają się 
zarówno powierzchnie pod ar-
kadami, jak i piwnice Ratusza. 
Tak się nie stało i do umowy 
dodano aneks. Tym razem lokal 
miał zostać otwarty do 1 sierp-
nia. I tego terminu nie dotrzy-
mano. Jak tłumaczy magistrat, 
spore opóźnienie wynika z przy-
czyn niezależnych od najemcy.
 
 – Przedłużający się okres, w któ-
rym najemca lokalu w Ratuszu 
nie mógł rozpocząć działalności 
wynika ze szczególnego, zabytko-
wego charakteru budynku Ratu-
sza oraz z konieczności dostoso-
wania lokalu do obowiązujących 
obecnie przepisów w zakresie 
między innymi warunków tech-

nicznych, przeciwpoża-
rowych i  sanitarnych. 
Spełnienie tych warun-
ków wymagało uzyskania 
przez najemcę szeregu 
decyzji – Śląskiego Woje-
wódzkiego Komendanta 
Państwowej Straży Po-

żarnej, Śląskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sa-
nitarnego, a przede wszystkim 
Śląskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków – informu-
je nas Maja Lamorska-Gorgol 
z  biura rzecznika prasowego 
prezydenta Gliwic.

Miał być kwiecień, potem mówiło się o sierpniu, a najprawdo-
podobniej trzeba będzie poczekać do grudnia – piwnice gliwic-
kiego Ratusza wciąż stoją puste, mimo kolejnych terminów 
otwarcia lokalu. W ostatnich dniach jego naziemna część, 
pod arkadami została oszklona.

Szklą, ale z opóźnieniem 

Efekt widoczny jest od kilku 
dni – oszklono powierzchnię 
lokalu pod arkadami, co wyda-
je się być promykiem nadziei 
w  całej historii. Przy okazji 
rodzi się pytanie – dlaczego 
tak długo trzeba było czekać 
na załatwienie formalności? 
Tego, niestety nie udało nam 
się dowiedzieć. Wiadomo na-
tomiast, że 17 lipca zawarto 
kolejny aneks do umowy naj-
mu. Tym razem jako termin 
rozpoczęcia działalności wy-
znaczono datę do 1 grudnia. 
Pomimo szeregu opóźnień 
magistrat nie rozważa wypo-
wiedzenia umowy najemcy.

 – Ze względu na to, że opóź-
nienie w rozpoczęciu działalno-
ści gospodarczej w lokalu nie 
wynika z  przyczyn zależnych 
od najemcy, a także z powo-
du wywiązywania się najemcy 
z obowiązków zawartych w umo-

wie w zakresie opłat za czynsz 
najmu oraz eksploatację lokalu, 
aktualnie nie rozważa się moż-
liwości wypowiedzenia zawartej 
umowy – dodaje magistrat.

Co będzie się mieścić 
w atrakcyjnym loka-
lu? Na początku roku 
w internecie pojawiły 
się ogłoszenia o pracę 
w „MOMO Restau-
rant & Cocktail Bar”. 

Szukano m.in. kucharzy, pomo-
cy kuchennej i kelnerów. Staw-
ka za najem 1 metra kwadrato-
wego powierzchni wynosi 34 zł 
netto, co miesięcznie przynosi 
miastu prawie 13 tysięcy zło-
tych. W sporym lokalu do jesie-
ni 2012 roku działała kawiarnia 
3M oraz klub Magnes. 
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ZABRZE AKTUALNOŚCI

Setki mieszkańców Zabrza 
spotkały się w sobotę w Grzy-
bowicach, by świętować 
tradycyjne dożynki. Święto 
Plonów zainaugurowane zo-
stało uroczystą mszą. Jej 
uczestnicy przeszli następnie 
w barwnym korowodzie na 
miejscowy stadion. Tam, po 
części oficjalnej i przekaza-
niu prezydent Zabrza bochna 
chleba przez starostów doży-
nek, rozpoczęły się występy, 
pokazy i koncerty. 

W programie imprezy znalazły 
się m.in. gry i konkursy z na-
grodami. Były pokazy taneczne 
oraz loteria fantowa. Wystąpiła 
orkiestra parafialna z Grzybo-

wic. Na scenie zaprezentowały 

się zespoły Mirage Art oraz Pie-

karskie Klachule. Gwiazdą wie-

czoru była grupa Loka, która 

na swoim koncie ma takie hity, 

jak „Prawdziwe powietrze”, 

„Widziałem Ciebie” czy „Oczy 

miasta”. Imprezę zakończył po-

kaz sztucznych ogni. Dożynkom 

tradycyjnie towarzyszyły kon-

kursy na najpiękniej przystrojo-

ną posesję i pojazd.  (hm)

ROLNICY PODZIĘKOWALI ZA PLONY
W GRZYBOWICACH ŚWIĘTOWANO W SOBOTĘ TRADYCYJNE DOŻYNKI

Barwna parada na ulicach Grzybowic

Regionalna Izba Przemysłowo-
-Handlowa w Gliwicach została po-
wołana 19 czerwca 1990 r.  Jest 
kontynuatorką tradycji pierwszej 
Izby Handlowej w Gliwicach utwo-
rzonej w 1859 r. – Jej cele nadal 
są aktualne, choć realizujemy je in-
nymi metodami. Naszym głównym 
zadaniem jest wspieranie firm, 
tworzenie odpowiednich warunków 

dla prowadzenia biznesu poprzez 
wskazywanie rozwiązań i regulacji 
prawnych na szczeblu regionalnym 
i centralnym – mówi Wiktor Paw-
lik, prezes RIPH. 
Od kilku lat Izba, wspólnie z Urzę-
dem Marszałkowskim Wojewódz-
twa Śląskiego, organizuje konkurs 
„Marka – Śląskie”. - Wyróżnienie to 
jest symbolem jakości, solidności 

ludzi, firm i instytucji tu pracują-
cych. Pokazuje zmiany dokonujące 
się województwie, podkreśla to, co 
o Śląsku powinna wiedzieć Polska, 
Europa i świat – tłumaczy Wiktor 
Pawlik.
– Jestem szczęśliwy, kiedy mo-
żemy docenić tych, którzy tworzą 
miejsca pracy, nowoczesny prze-
mysł, dbają o historię – podkreśla 

prof. Marian Zembala, minister 
zdrowia, członek kapituły konkur-
su „Marka Śląskie”. 
Nagrody i wyróżnienia przyznane 
zostały w dwunastu kategoriach. 
– Musimy budować „Markę – Ślą-
skie” i pokazywać, jak rzetelny jest 
Śląsk. Musimy budować wspólną 
śląską politykę – zwracał uwagę 
Mariusz Nowak, dyrektor Centrum 

Leczenia Oparzeń w Siemianowi-
cach Śląskich, które otrzymało na-
grodę w kategorii „Zdrowie”.
W gronie laureatów znalazło się tak-
że m.in. Górnośląskie Towarzystwo 
Lotnicze S.A., Akademicki Chór Po-
litechniki Śląskiej w Gliwicach, Spo-
łeczne Towarzystwo Hospicjum COR-
DIS, Firma Przemysłowo-Budowlana 
LECHBUD i Kopex S.A. 

– Chciałbym podziękować za to, że 
podjęliście ryzyko działalności go-
spodarczej. Jestem zobowiązany 
za to, że tworzyliście miejsca pracy. 
Za każde należy wam się osobne 
podziękowanie. Niech wam Pan 
Bóg nie szczędzi odwagi w waszej 
działalności gospodarczej – mówił 
do nagrodzonych arcybiskup Wiktor 
Skworc, metropolita katowicki. (hm)

REGIONALNA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA W GLIWICACH 
OBCHODZIŁA JUBILEUSZ 25-LECIA ISTNIENIA

Laureatów szóstej już edycji konkursu „Marka – Śląskie” poznaliśmy 
podczas sobotniej gali Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowa 
w Gliwicach. Uroczystość miała wyjątkowy charakter, ponieważ 

była okazją do uczczenia jubileuszu 25-lecia funkcjonowania Izby.

OBCHODZIŁA JUBILEUSZ 25-LECIA ISTNIENIAOBCHODZIŁA JUBILEUSZ 25-LECIA ISTNIENIA

URODZINY POD ZNAKIEM 
PROMOCJI 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Nagrodę odbiera wiceprezes 
GTL Leszek Budka

Tegoroczni laureaci 
na scenie

W drodze na festyn


